

LIDIJA BERTOL stečajni upravitelj nad dužnikom
VID-MAR STROJ d.o.o. u stečaju
Zagreb, Voćinska ulica 11, OIB: 90281717449

Trgovački sud u Zagrebu

Poslovni broj: St-1325/2025

Stečajna sutkinja: Lucija Butigan

IZVJEŠĆE O GOSPODARSKOM POLOŽAJU DUŽNIKA I NJEGOVIM UZROCIMA

Dužnik: VID-MAR STROJ d.o.o. u stečaju, Zagreb, Voćinska ulica 11, OIB: 90281717449

Predlagatelj: Financijska agencija, Regionalni centar Zagreb

U Zagrebu, 09.07.2026.

Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu, posl.br. St-1325/2025 od 17.06.2026. godine, imenovan je stečajni upravitelj Lidija Bertol iz Zagreba, Dankovečka ulica 5, OIB 70558520897 nad dužnikom VID-MAR STROJ d.o.o. u stečaju, Zagreb, Voćinska ulica 11, OIB: 90281717449 (dalje: Dužnik), koji podnosi

Izvješće o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima

Sadržaj Izvješća:

1. Opći podaci o Dužniku
2. Tijek postupka
3. Gospodarski položaj dužnika i njegovi uzroci
4. Provedene aktivnosti
5. Stanje imovine i obveza Dužnika
6. Predračun troškova stečajnog postupka
7. Prijedlog odluka

1. Opći podaci o Dužniku

Trgovačko društvo VID-MAR STROJ d.o.o. za trgovinu i usluge u stečaju, osnovano je upisom u registarski uložak MBS 081046734 kod Trgovačkog suda u Zagrebu 2016. godine. Sjedište društva je u Zagrebu, Voćinska ulica 11 i temeljni kapital je 40.000,00 kuna / 5.308,91 euro (fiksni tečaj konverzije 7.53450).

Osnivač društva je Marija Vidak, OIB: 74142312224, Zagreb, Voćinska ulica 11 kao jedini član d.o.o. koja je ujedno bila i osoba ovlaštena za zastupanje društva do 20.02.2026. godine i otvaranja stečajnog postupka, kada tu dužnost preuzima stečajna upraviteljica Renata Horvatin, a od 17.06.2026. dužnost stečajne upraviteljice obnaša Lidija Bertol.

Osnovna djelatnost dužnika prema NKD-u je „Popravak i održavanje motornih vozila”.

Poslovne knjige dužnika vodio je ovlašteni knjigovodstveni servis – obrt Ivane Kober „NA.I.V. KO“ iz Komina.

Na dan koji prethodi otvaranju stečajnog postupka Dužnik je imo 1 zaposlenika.

2. Tijek postupka

Financijska agencija je temeljem članka 110. Stečajnog zakona ("Narodne novine" broj 71/15, 104/17, 36/22 i 27/24, dalje u tekstu: SZ), podnijela prijedlog za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom.

Trgovački sud u Zagrebu, pod poslovnim brojem St-1325/2025 je 27.06.2025. donio Rješenje kojim je pokrenuo prethodni postupak za radi utvrđivanja pretpostavki za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom te naložio zakonskom zastupniku Mariji Vidak, OIB: 74142312224, Zagreb, Voćinska ulica 11 da u roku od 8 dana dostavi sudu pisano izvješće o financijsko-gospodarskom stanju dužnika u kojem će, među ostalim, biti naznačeni podaci o imovini dužnika i to: popis nekretnina i pokretnina koje čine imovinu dužnika te gdje se te stvari nalaze, zatim gdje se nalaze i kome pripadaju tuđe stvari na kojima

U Zagrebu, 09.07.2026.

dužnik ima određena imovinska prava, prema kome dužnik ima kakvu novčanu ili koju drugu tražbinu, koja druga prava čine imovinu dužnika, ima li na računima dužnika i kod koga novčana sredstva, ima li dužnik kakvu drugu imovinu te zakazao Ročište radi očitovanja o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka za 24.09.2025.

Na dan 30.06.2025. Dužnik je u Očevidniku redosljeda osnova za plaćanje imao evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 161 dana, u ukupnom iznosu od 88.268,77 EUR.

Na Ročištu radi očitovanja o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka zakonski zastupnik Dužnika se protivio prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom te je zatražio rok od 90 dana da riješi blokadu poslovnog računa jer da ima ugovorene poslove. Sud je dodjelio dužniku rok od 90 dana radi pokušaja saniranja blokade.

Dužnik nije u dodjeljenom roku podmirio obveze te je rješenjem od 09.01.2026. godine sud imenovao privremenog stečajnog upravitelja kojem je naloženo u roku od 20 dana ispitati da li kod dužnika i nadalje postoji koji od stečajnih razloga, ispitati da li dužnik ima imovinu koja bi činila stečajnu masu, mogu li se tom imovinom pokriti troškovi postupka, sve radi donošenja odluke postoje li okolnosti za otvaranje i vođenje stečajnog postupka nad dužnikom ili postoje uvjeti za otvaranje i istovremeno zaključenje stečajnog postupka.

Na ročištu radi rasprave o uvjetima za otvaranje stečajnog postupka od 19.02.2026. privremena stečajna upraviteljica Renata Horvatin je u svom izvješću predložila otvaranje stečajnog postupka obzirom da je utvrdila kako kod ovog dužnika ima imovine koja bi činila stečajnu masu a koja je dovoljna za pokriće troškova vođenja stečajnog postupka. Sud je rješenjem od 20.02.2026. otvorio stečajni postupak, imenovao stečajnu upraviteljicu Renatu Horvatin te pozvao vjerovnike stečajnog dužnika da u roku od 60 dana od dana objave rješenja o otvaranju stečajnog postupka na e-oglasnoj ploči suda, prijave svoje tražbine stečajnoj upraviteljici i pozvao dužnikove dužnike da svoje obveze prema stečajnom dužniku ispune bez odlaganja izravno stečajnom upravitelju za stečajnog dužnika, a razlučne i izlučne vjerovnike da obavijeste stečajnu upraviteljicu o svojim pravima. Istim Rješenjem zakazano je ispitno i izvještajno ročište za 17.06.2026. godine.

Na Ispitnom ročištu ispitane su u zakonskom propisanom roku zaprimljene prijave tražbina te su utvrđene tražbine u ukupnom iznosu od 265.040,37 EUR. U prvom višem isplatnom redu utvrđeno su tražbine u iznosu od 13.472,57 EUR. U drugom višem isplatnom redu utvrđene su tražbine u iznosu od 251.567,80 EUR. Na skupštini vjerovnika sa izvještajnog ročišta održanoj isti dan, nakon provedenog glasovanja, skupština vjerovnika je većinom glasova odlučila da za stečajnu upraviteljicu u stečajnom predmetu St-1325/2025, nad stečajnim dužnikom VID-MAR STROJ d.o.o., OIB: 90281717449, Voćinska ulica 11, Zagreb, izabire stečajnu upraviteljicu Lidiju Bertol, Dankovečka ulica 5, Zagreb.

Sud je rješenjem potvrdio imenovanje nove stečajne upraviteljice te naložio prijašnjoj stečajnoj upraviteljici predaju svoje dužnosti stečajnoj upraviteljici Lidiji Bertol, u roku od 3 dana. Podnesak i Zapisnik o preuzimanju dužnosti poslan je na sud 26.06.2026.

3. Gospodarski položaj dužnika i njegovi uzroci

Dužnik VID-MAR STROJ d.o.o. za trgovinu i usluge u stečaju se bavi pretežito popravakom i održavanjem motornih vozila, prodajom i najamom građevinske i sve druge mehanizacije, te u manjoj mjeri i transportom u tuzemstvu. Djelatnost da se obavlja u prostorima u Donjoj Zelini, Donjozelinska 132, a koji prostor je iznajmljen od privatne osobe .

Društvo je od 2020. do 2024. godine poslovalo s dobiti no zbog smanjenja obima poslovanja, neurednog vođenja knjiga i dokumentacije za knjiženja i izradu završnih izvještaja za 2025. godinu isti nisu predani u zakonski određenim rokovima te je Porezna uprava je procijenila dobit za tu godinu na

7.464,00 eura iako po naknadno predanim izvještajima za Javnu objavu društvo bi 2025. godinu završilo sa gubitkom od 3.154,62 eura.

Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Zagreb obavilo je porezni nadzor kod dužnika te utvrdili nezakonitosti u razdoblju od 01.01.2022. do 30.04.2024. godine zbog kojih je utvrđena obveza poreza na dodanu vrijednost od 52.244,91 euro. Iako se dužnik žalio na to rješenje no zbog neuredne dokumentacije i nedostatka iste, a koje su rezultat loše organizacije i vođenja poslovanja, nije uspio osporiti porezno rješenje te mu je prigovor odbijen.

Slijedom nemogućnosti plaćanja dospjelih obveza bankovni račun otvoren u RAIFFEISENBANK AUSTRIA d.d. Zagreb je u neprekinutoj blokadi od 20.01.2025. godine i dužnik nije do dana otvaranja stečaja uspio otkloniti blokadu kako bi nastavio redovno poslovati.

Dužnik je imao jednog zaposlenika do otvaranja stečajnog postupka, ujedno i osnivača društva a od otvaranja stečaja ne obavlja više nikakvu djelatnost.

4. Provedene aktivnosti

Od otvaranja stečajnog postupka nad dužnikom, bivša stečajna upraviteljica je navela u svom Izvješću o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima od 01.06.2026. kako je:

- *zatraženo je otvaranje žiro računa kod Addiko Bank d.d. Zagreb*
- izvršena je prijava registarske promjene kod Državnog zavoda za statistiku
- *upisana u Registru stvarnih vlasnika u FINA-i*
- od Porezne uprave, Područni ured Zagreb, Ispostava Dubrava zaprimljena su Privremena porezna rješenja o procjeni poreza na dobit za 2025. i poreza na dodanu vrijednost za razdoblja do otvaranja stečaja.
- za vođenje poslovnih knjiga u razdoblju stečaja angažiran je knjigovodstveni servis Bilanca u vl. Ljilje Brnjik iz Đurđenovca
- zaposlenici – direktorici Mariji Vidak otkazan je ugovor o radu na neodređeno vrijeme i izvršene odjave osiguranja
- radi uvida u stanje i procjene tržišne vrijednosti vozila angažiran je sudski vještak strojarke struke – Krešimir Antolov iz Bjelovara koji je isto izvršio i procijenio vrijednost vozila u iznosu od 23.208,26 € s uračunatim PDV-om
- zaprimljene su ukupno 4 prijave stečajnih vjerovnika koje su ispitane i razvrstane u tablice

Bivša stečajna upraviteljica je na propisanom obrascu sukladno Pravilniku o sadržaju i obliku obrazaca na kojima se podnose podnesci u predstečajnom i stečajnom postupku sastavila:

- tablice prijavljenih tražbina s podacima iz čl. 257. SZ-a
- tablicu razlučnih vjerovnika
- tablicu izlučnih vjerovnika

te je dostavila u spis Izvješće za ispitno i izvještajno ročište, Popis vjerovnika, Popis predmeta stečajne mase, Pregled imovine i obveza te Prijave stečajnih vjerovnika.

Pri primopredaji dužnosti sa starog na novog stečajnog upravitelja dana je informacija kako račun u Addiko Bank d.d. Zagreb nije otvoren i nije izvršen upis u Registar stvarnih vlasnika od strane bivše stečajne upraviteljice a do dana primopredaje predmeta.

Dana 17.06.2026. imenovana je nova stečajna upraviteljica Lidija Bertol. Preuzela sam dužnost stečajnog upravitelja, te sam poduzela slijedeće radnje:

- zaprimila i izanalizirala dokumentaciju od bivše stečajne upraviteljice te potpisala zapisnik o preuzimanju – u prilogu
- kontaktirala ovlašteni knjigovodstveni servis – obrt Ivane Kober „NA.I.V. KO“ koji je za dužnika vodio knjigovodstvo do otvaranja stečajnog postupka radi dogovora oko sređivanja knjigovodstvenog očevidnika a za potrebe predaje završnog izvješća na dan prije otvaranja

stečajnog postupka i radi preuzimanja sve poslovne dokumentacije Dužnika. Izvjestili su me da:

- nisu predana GFI za 2025. godinu niti za razdoblje do otvaranja stečaja. Da su krajem ožujka 2026. htjeli predati PD za 2025. u Poreznu upravu no da im je porezni referent za dužnika komunicirao kako to više nije potrebno jer da je Porezna procijenila dobit za 2025.
- da su otvaranjem stečaja pokušali predati GFI na FINU no da im tamo nisu prihvatili izvješća jer da su potpisana od bivše zakonske zastupnice Marije Vidak koja više nije bila navedena u sudskom registru kao zakonski zastupnik
- da im je komunikacija za dužnika vođena sa gospodinom Alanom Vidak te da im nije redovno dostavljana potrebna dokumentacija za knjiženje niti su im redovno plaćane fakture. Da sada više ne raspolažu sa fizičkom dokumentacijom dužnika jer da je sve predano gospodinu Alanu Vidak.
- da su su predali JOPPD obrazac za cijeli 2. mjesec (trebalo je samo od 01.02. do 19.02.) te da su o tome obavijestili tadašnju stečajnu upraviteljicu koja je provjerom sa Poreznom upravom dobila info da ostave to tako i da će Porezna to nekad poslije rasknjižiti.
- kontaktirala sam FINU za provjeru načina predaje GFI za 2025. i do otvaranja stečaja te emailom dobila naputak o načinu i potrebnim oznakama na izvješću – isto sam prosljedila knjigovodstvu „NA.I.V. KO“ – u prilogu. Knjigovodstvo je 25.06.2026. predalo izvještaj za 2025. godinu i dostavilo mi potvrdu o tome. – u prilogu. Do dana slanja ovog izvješća nisam dobila završne financijske izvještaje do otvaranja stečaja niti potvrdu da su ih predali.
- dopisom sam zatražila bivšu zakonsku zastupnicu predaju posjeda, ključeva i prometnih dozvola za vozila u vlasništvu stečajnog dužnika. Do dana slanja ovog izvješća nisam dobila odgovor niti vraćenu povratnicu HP-a o uručenju – u prilogu potvrda slanja HP
- izvršen je uvid u podatke dostupne u sustavu e- Komunikacija u pogledu sudskih sporova u kojima se kao stranka pojavljuje Dužnik i utvrđeno je kako Dužnika nema otvorenih sudskih postupaka
- predan zahtjev za otvaranje transakcijskog računa za obavljanje platnog prometa Dužnika kod poslovne banke Hrvatska poštanska banka d.d.
- U FINI ishodila Očevidnik svih osnova za plaćanje na dan 30.06.2026. prema kojem je račun blokiran bio za ukupni iznos 92.521,93 € – očevidnik u prilogu
- Izvršila sam promjenu u Registru stvarnih vlasnika – Izvadak iz RSV u prilogu
- sklopljen je novi ugovor o obavljanju knjigovodstvenih usluga za stečajnog dužnika od 01.07.2026. – u prilogu
- 09.07.2026. poslano na sud Izvješće o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima.
- u narednom periodu stečajna upraviteljica će poduzeti radnje za preuzimanje vozila iz stečajne mase u posjed kako bi se ista mogla unovčiti

5. Stanje imovine i obveza Dužnika

a) Imovina stečajnog dužnika

Knjigovodstvena vrijednost dugotrajne materijalne imovine stečajnog dužnika je prema bruto bilanci na dan 31.12.2025 * (bruto bilanca 31.12.2025. nije zaključena prije otvaranja stečaja nego tek predana za Javnu objavu 25.06.2026.). iznosila 8.285,65 €.

Vještačenjem tržišne vrijednosti vozila ovlaštenog procjenitelja od 20.03.2026. koje je vještak identificirao na lokaciji Donjozelinska 132 - Donja Zelina dana je procjena vrijednosti kako slijedi:

- N3, marka IVECO TRAKKER, god. proizvodnje 2007., broj šasije WJME2NSS40C185017, datum odjave 21.10.2024. – 6.881,16 eura
- N3, marka VOLVO FL-280 FL-4X2R, god. proizvodnje 2008., broj šasije YV2TBLOA98B525632, datum odjave 4.1.2025. – 3.607,87 eura

LIDIJA BERTOL stečajni upravitelj nad dužnikom
VID-MAR STROJ d.o.o. u stečaju
Zagreb, Voćinska ulica 11, OIB: 90281717449

- M1, marka PEUGEOT PARTNER 1.6 HDI, god. proizvodnje 2014., broj šasije VF37J9HP0DN556042, reg. oznaka ZG8929IK, datum objave 10.12.2022. – 1.452,75 eura
- N1, marka RENAULT MASTER, god. proizvodnje 2014, broj šasije VF1MBU6V250301863, reg. oznaka ZG7098JK, datum objave 4.1.2025. – 1.177,67 eura
- N3, marka IVECO STRALIS, god. proizvodnje 2010., broj šasije WJMM1VSH404379806, reg. oznaka ZG8287JF, datum objave 4.1.2025. – 4.999,02 eura
- N1, marka CITROEN JUMPER 2.2 HDI, god. proizvodnje 2016., broj šasije VF7YDUMFC12B18944, reg. oznaka ZG9076JL, datum objave 29.1.2025.- 2.365,42 eura
- N1, marka IVECO DAILY 3.0 D, god. proizvodnje 2015., broj šasije ZCFC135C405045680, reg. oznaka ZG5831JU, datum objave 29.1.2025. – 2.724,37 eura.

Stečajnu masu čine vozila tržišne procjenjene vrijednosti 23.208,26 eura sa uključenim PDV.

Prema bruto bilanci na 31.12.2025. u kratkotrajnoj imovini dužnika evidentirane su slijedeće stavke:

- zalihe 197.664,86
- potraživanja od kupaca 762.872,71
- potraživanja od države 8.823,53
- dani zajmovi 9.881,21
- novac u blagajni 11.319,48

Stečajna upraviteljica je nastojala pobliže razjasniti ove stavke no komunikacijom sa knjigovodstvom koje je radilo za dužnika i gospodinom Alanom Vidak koji im je bio kontakt osoba za dužnika nisu dobivene informacije niti dokumentacija koja bi se mogla koristiti za utvrđenje pravog stanja niti izlisti pojedinih konta osim njihove tvrdnje da stvarno stanje ne odgovara iznosima zaliha, potraživanja i obveza. Na nedostatak odgovarajuće dokumentacije ukazuje se i u Poreznom rješenju od 16.01.2025. kojim je dužniku utvrđena obveza PDVa od 56.039,13 eura a po poreznom nadzoru provedenom nad dužnikom za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2023. te od 01.02.2024. do 30.04.2024.

Prilog: Bruto bilanca 31122025

b) Obveze stečajnog dužnika

Obveze stečajnog dužnika prema bruto bilanci na 31.12.2025 iznose 966.376,16 €: do toga:

- | | |
|--|------------|
| - Obveze za zajmove, depozite i slično | 157,624.60 |
| - Obveze prema dobavljačima | 741,505.68 |
| - Obveze prema zaposlenicima | 10,808.94 |
| - Obveze za poreze, doprinose i slična davanja | 50,411.47 |
| - Ostale kratkoročne obveze | 6,025.47 |

Usporedbom navedenih obveza u bilanci, neizvršenih osnova za plaćanje iz FINA očevidnika i utvrđenih tražbina u ovom postupku stečajna upraviteljica smatra kako iznose obveza navedenih u bilanci ne može uzeti kao relevantne za daljnji tijek postupka.

U trenutku pisanja ovog izvješća odnosno u ovoj fazi stečajnog postupka je već donešeno rješenje o utvrđenim tražbinama dana 17.06.2026., stečajna upraviteljica zaključuje kako je iznos obveza:

- tražbine I. višeg isplatnog reda u iznosu 13.472,57 EUR
- tražbine II. višeg isplatnog reda u iznosu 251.567,80 EUR

U tablici prijavljenih tražbina, razlučnih i izlučnih prava bivša stečajna upraviteljica navodi kako je zaprimljena obavijest o razlučnom pravu upisanom 03.06.2025. godine na 7 navedenih vozila iz stečajne mase, a iznos tražbine osigurane razlučnim pravom je 38.482,03 EUR te je zaprimljena obavijest o izlučnom pravu za istih 7 vozila po izlaznim računima od 10. siječnja.2025. s rokom dospjeća 30. ožujka 2025..

U Zagrebu, 09.07.2026.

6. Predračun troškova stečajnog postupka

Nastali i predvidivi troškovi otvorenog stečajnog postupka za razdoblje od 12 mjeseci iznose:

Nastali i predvidivi troškovi i obveze stečajne mase	Iznos troška
Trošak nagrade i naknade privremene stečajne upraviteljice (bruto II)	844,97
Trošak procjenitelja pokretnina	962,50
Naknada putnog troška bivšoj stečajnoj upraviteljici	245,00
Knjigovodstvene usluge (+2 godišnja izvješća)	1.500,00
Naknade banke	120,00
Materijalni troškovi stečajne upraviteljice	50,00
Nagrada stečajne upraviteljice (bruto I) **	
Plaće za otkazni rok (bruto I)	3.843,18
Arhiviranje dokumentacije *	200,00
UKUPNO TROŠKOVI	7.765,65

* ukoliko se tijekom postupka stečajnoj upraviteljici preda poslovna dokumentacija dužnika

** ukupni troškovi stečajnog postupka, procjenjuju se na iznos 7.765,65 € , uz napomenu da su ukupni troškovi iskazani bez iznosa nagrade stečajnoj upraviteljici (bivšoj i sadašnjoj) a koju bi sud utvrdio naknadno sukladno Uredbi o kriterijima i načinu obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima.

7. Prijedlog odluka

Predlažem da skupština vjerovnika donese sljedeće odluke:

- 1) Prihvaća se u cijelosti Izvješće stečajnog upravitelja o gospodarskom položaju stečajnog dužnika i njegovim uzrocima
- 2) Prihvaćaju se sve do sada poduzete radnje stečajnog upravitelja.
- 3) Utvrđuje se da nema mogućnosti da se poslovanje stečajnog dužnika nastavi/pokrene
- 4) Prihvaća se predračun troškova stečajnog postupka za razdoblje od 12 mjeseci.

U Zagrebu, 09.07.2026.

Stečajni upravitelj

Lidija Bertol

Prilog – kao u tekstu

U Zagrebu, 09.07.2026.